Pinzas paralelas HGPP, de precisión
Reservado el derecho de modificación – 2009/012 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pinzas paralelas HGPP, de precisión
Características
1 2 3 4
Cuadro general
• Múltiples aplicaciones mediante
gran diversidad de variantes:

12 16 6 7,5 5 4 6 5,5 1 3
16 19,5 7 8 6 4,5 6 5 1,3 4
20 28,5 7 10 8 7 8 6 1,3 7
25 27 10 10 8 8 10 6 1,3 8
32 34,5 10 10 10 10 10 8 1,3 8
1) Para taladro de ajuste
2) Para rosca y taladro
-H- Importante: Este producto cumple con los estándares ISO 1179-1 e ISO 228-1.
Reservado el derecho de modificación – 2009/0114 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pinzas paralelas HGPP, de precisión
Hoja de datos y accesorios
Referencias
Tamaño Doble efecto De simple efecto o con aseguramiento de la fuerza de sujeción
Sin muelle de compresión Al abrir Al cerrar
[mm] Nº de art. Tipo Nº de art. Tipo Nº de art. Tipo
10 525 658 HGPP-10-A 525 659 HGPP-10-A-G1 525 660 HGPP-10-A-G2
12 187 867 HGPP-12-A 187 868 HGPP-12-A-G1 187 869 HGPP-12-A-G2
16 187 870 HGPP-16-A 187 871 HGPP-16-A-G1 187 872 HGPP-16-A-G2
20 187 873 HGPP-20-A 187 874 HGPP-20-A-G1 187 875 HGPP-20-A-G2
25 525 661 HGPP-25-A 525 662 HGPP-25-A-G1 525 663 HGPP-25-A-G2
32 525 664 HGPP-32-A 525 665 HGPP-32-A-G1 525 666 HGPP-32-A-G2
Referencias: repuestos
Tamaño
[mm] Nº de art. Tipo
10 673 172 HGPP-10
12 673 173 HGPP-12
16 673 174 HGPP-16
20 673 175 HGPP-20
25 673 176 HGPP-25
32 673 177 HGPP-32
Referencias: accesorios
Tamaño
[mm]
Peso
[g]
Nº de art. Tipo
Sensores de posición SMH-S1 Hojas de datos� Internet: smh-s1
10, 12 20 189 040 SMH-S1-HGPP10/12
16 20 189 041 SMH-S1-HGPP16
20, 25 20 189 042 SMH-S1-HGPP20/25
32 20 526 895 SMH-S1-HGPP32
Verificador SMH-AE1 Hojas de datos� Internet: smh-ae1
10 ... 32 170 175 708 SMH-AE1-PS3-M12
170 175 709 SMH-AE1-NS3-M12
Detectores de posición SIES-Q5B Hojas de datos� Internet: sies